
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N. 18 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE DI POLIZIA MUNICIPALE A 
SVOLGERE SERVIZIO IN POSIZIONE DI COMANDO C/O IL COMUNE DI 
BELLINZAGO. PROROGA 
                

 
L’anno DUEMILAdiciasette addi’ TRENTA del mese di MARZO  alle ore  10.00       convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
PURICELLI    Pierangelo  -  Sindaco                    x    
 
SACCOMANNO Patrizio Vito  -  Vicesindaco             x                                
 
PEONIA    Ettore Alberto -  Assessore                                 x 
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        2              1                                                                    
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: PEONIA  Ettore Alberto…………………………………. 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: MORNICO dott. Patrizio 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor PURICELLI Pierangelo 
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la richiesta di proroga del Comune di Bellinzago atta ad ottenere l’autorizzazione per 
l’utilizzazione parziale e temporanea per n° 18 ore settimanali e per tre mesi presso l’area di 
vigilanza il dipendente di Boca Sig.ra Maroni Valeria, Istruttore Direttivo della Polizia Municipale, 
mediante l’applicazione dell’istituito contrattuale della convenzione ex. Art. 14 CCNL 22/01/2004; 
 
RITENUTO di aderire alla richiesta di proroga del Comune di Bellinzago autorizzando, in 
convenzione, e quindi durante il normale orario di servizio il suddetto dipendente di questo Comune 
per n.18 ore settimanali; 
 
VISTA la precedente Delibera di Giunta Comunale n. 02 del 11 Gennaio 2017 
 
RITENUTO, quindi, di autorizzare il dipendente comunali Sig.ra Maroni Valeria - Istruttore 
Direttivo della Polizia Municipale- Commissario Cat. D2 - a svolgere servizio in convenzione e 
quindi durante il normale orario di lavoro c/o il Comune di Bellinzago per il periodo di ulteriori tre 
mesi a decorrere dal 16 aprile 2017; 
 
DATO ATTO che durante le prestazioni effettuate c/o il Comune di Bellinzago ogni responsabilità 
derivante dall’utilizzo del personale in convenzione sarà in capo al Comune di Bellinzago; 
 
VISTO che il Comune di Bellinzago per tali prestazioni rimborserà al Comune di Boca 
l’equivalente delle ore prestate dal dipendente conteggiate sullo stipendio di Sua spettanza; 
 
VISTA la convenzione disciplinante l’utilizzo del personale composta da n. 9 articoli già 
precedentemente approvata; 
 
VISTO il parere preventivo favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità 
tecnica e alla regolarità contabile del presente atto ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo  18.08.2000 n. 
267; 
 
CON voti favorevoli unanimi; 
 

DELIBERA 
 
1. Di autorizzare, per i motivi di cui in narrativa, il dipendente comunale Sig.ra Maroni Valeria 
- Istruttore Direttivo della Polizia Municipale- Commissario Cat D2- a svolgere servizio in 
convenzione e quindi durante il normale orario di lavoro c/o il Comune di Bellinzago per il periodo 
di ulteriori tre mesi e per n° 18 ore settimanali a decorrere dal 16 aprile 2017; 
2. di dare atto che: 

• durante le prestazioni effettuate c/o il Comune di Bellinzago ogni responsabilità derivante 
dall’utilizzo del personale in posizione di comando sarà in capo al Comune di Bellinzago; 

• il Comune di Bellinzago per tali prestazioni rimborserà al Comune di Boca l’equivalente 
delle ore prestate dal dipendente conteggiate sullo stipendio che lo stesso percepisce; 

 
3. di dare mandato al Sindaco per la sottoscrizione della convenzione e al responsabile del 
servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti compresa la richiesta di rimborso al Comune di 
Bellinzago. 
4. di dichiarare il presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,  comma  4 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 



 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 30.03.2017  
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to SACCOMANNO Patrizio Vito 
 
______________________________________________________________________________ 

                         
 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 30.03.2017  
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                        F.to ANNICHINI Laura 
 
______________________________________________________________________________ 
                   
         IL PRESIDENTE  
F.to PURICELLI Pierangelo                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE  
         F.to MORNICO dott. Patrizio 
 
_____________________________________________________________________________
            
 

REFERTO DI  PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi a partire dal  12/04/2017 al 26/04/2017 
 
Boca, lì   12/04/2017 
                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  
              F.to FORNARA dott. Giorgio 
 
              
             

 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 12/04/2017   
                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
              F.to FORNARA dott. Giorgio 
 
 
                                                                                                                                                                                                        
  
                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
                                       (art. 134, c omma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
Boca,  li                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  
             

                                      


